PORTARIA  Nº 003/2017 - UENP CCP

Considerando a reunião da CONGREGAÇÃO, realizada no dia 13/09/2017, na qual

foi  decidido  que  deve  haver  um  melhor  critério  para  a  destinação  de  livros  antigos,

decorrente da atual aquisição de 2.700 exemplares, juntamente com a falta de espaço na

Biblioteca das duas unidades, e devido à urgência das ações, visto que após a catalogação

das novas obras, os espaços deverão estar disponíveis:

O DIRETOR do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte

do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

R E S O L V E:

Art.  1º -  Nomear os docentes para compor a comissão de  avaliação dos critérios  para
descarte e/ou arquivamento das obras antigas existentes na biblioteca do Campus de
Cornélio Procópio,

THIAGO ALVES VALENTE - Presidente;

ANDRÉ LUIS SALVADOR;

BÁRBARA NIVALDA PALHARINI ALVIM SOUZA ROBIM;

CARLOS EDUARDO GONÇALVES AGGIO;

FLÁVIO RODRIGO FURLANETTO;

RICARDO APARECIDO CAMPOS.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 29 de junho de 2017.

Original Assinado
Prof. Me. Sérgio Roberto Ferreira

Diretor da UENP Campus Cornélio Procópio